
Posuzování zdravotní způsobilosti k práci Posuzování zdravotní způsobilosti k práci 
vv praxi neurologapraxi neurologa

MUDr. Dana Kuklová, CSc.
SZÚ Praha

říjen 2009



posudkovposudkovposudkovposudkovposudkovposudkovposudkovposudkováááááááá ččččččččinnostinnostinnostinnostinnostinnostinnostinnost

�� „„nedílnou součástí léčebně preventivní péče je lékařská 
posudková činnost, jejímž předním úkolem je posuzování 
způsobilosti k práci….“
� § 21 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění 

pozdějších předpisů

� posuzování způsobilosti k práci pro účely sociálního 
zabezpečení je upraveno zvláštními předpisy



posudková činnost

� pro potřeby zdravotní péče 
� posouzení zdravotní způsobilosti k 

� práci, službě

� přípravě na budoucí povolání

� „zájmovým“ činnostem (řidič, letec, zbraň, TV aktivita)

� pro potřeby sociálního zabezpečení – dávka, nárok
� posouzení 

� nemoci z povolání, ohrožení nemocí z povolání

� dočasné pracovní neschopnosti pro účely sociálního zabezpečení

� bolesti a ztížení společenského uplatnění



ccccccccííííííííle posudkovle posudkovle posudkovle posudkovle posudkovle posudkovle posudkovle posudkovéééééééé ččččččččinnostiinnostiinnostiinnostiinnostiinnostiinnostiinnosti
při poskytování zdravotní péčepři poskytování zdravotní péče

� cílem je předcházení nemocem, které 
� vznikají nebo se zhoršují vlivem nepřiměřeného zatížení pacienta, nebo 

� škodám na zdraví dalších osob, které vznikají jako důsledek jednání pacienta
� nemocného, který není schopen si pro nemoc uvědomit možné důsledky svého jednání, 

nebo 

� jehož zdravotní stav nedosahuje takové kvality, která je nezbytná pro bezpečné 
zvládnutí vysoce náročné činnosti 

� významný preventivní aspekt
� účelem je posoudit

� jak bude stabilizovaný zdravotní stav pacienta ovlivněn nároky, které na něho klade 
výkon práce, služby nebo jiných činností v konkrétních podmínkách , nebo

� zda zdravotní stav pacienta je v souladu s předpoklady nebo požadavky stanovenými 
pro výkon práce, služby nebo jiných činností právními předpisy



posudkovposudkovposudkovposudkovposudkovposudkovposudkovposudkováááááááá ččččččččinnostiinnostiinnostiinnostiinnostiinnostiinnostiinnosti
 
 
 
 

zátěž zdraví 

nemoc 

oblast ochrany 
zdraví 

oblast prevence 

oblast škody na zdraví 

reakce na zátěž 



posuzování   posuzování   posuzování   posuzování   posuzování   posuzování   posuzování   posuzování   

kvalifikovaný odhad zdravotních 

nároků souvisejících s výkonem práce 
nebo činnosti za konkrétních 
pracovních podmínek

zjištěná kvalita zdraví aktuální  v 
době posuzování

vstupy

posudková rozvaha

závěr = posudek  /  zprávazávěr = posudek  /  zprávazávěr = posudek  /  zprávazávěr = posudek  /  zpráva

+

posuzování = hodnocení kvality zdraví ve vztahu ke známé zátěžiposuzování = hodnocení kvality zdraví ve vztahu ke známé zátěžiposuzování = hodnocení kvality zdraví ve vztahu ke známé zátěžiposuzování = hodnocení kvality zdraví ve vztahu ke známé zátěži



posuzování posuzování posuzování posuzování posuzování posuzování posuzování posuzování zdravotnzdravotnzdravotnzdravotnzdravotnzdravotnzdravotnzdravotníííííííí zpzpzpzpzpzpzpzpůůůůůůůůsobilostsobilostsobilostsobilostsobilostsobilostsobilostsobilostiiiiiiii
= = = = = = = = 

hodnocenhodnocenhodnocenhodnocenhodnocenhodnocenhodnocenhodnoceníííííííí kvality zdravkvality zdravkvality zdravkvality zdravkvality zdravkvality zdravkvality zdravkvality zdravíííííííí ve vztahu ke znve vztahu ke znve vztahu ke znve vztahu ke znve vztahu ke znve vztahu ke znve vztahu ke znve vztahu ke znáááááááámmmmmmmméééééééé zzzzzzzzááááááááttttttttěžěžěžěžěžěžěžěžiiiiiiii

zátěž = 
kvalifikovaný 
odhad zdravotních 
nároků
souvisejících s 
výkonem práce nebo 
činnosti v 
konkrétních 
podmínkách daného 
zaměstnavatele

hodnocení zdraví  posuzujícím lékařem
� vyhodnocení informací z

� vlastního vyšetření včetně sběru anamnézy
� z předepsaných odborných vyšetření
� z dalších odborných vyšetření souvisejících

zdravotním stavem nebo podmínkami zátěže
� výpisu ze zdravotnické dokumentace

praktického lékaře primární péče

hodnocení zdraví odborným lékařem
� vyhodnocení informací z

� žádosti o provedení vyšetření
� vlastního vyšetření včetně sběru anamnézy
� z dalších odborných vyšetření pokud je to pro 

posudkovou péči důvodné



posudková činnost v praxi neurologaposudková činnost v praxi neurologaposudková činnost v praxi neurologaposudková činnost v praxi neurologaposudková činnost v praxi neurologaposudková činnost v praxi neurologaposudková činnost v praxi neurologaposudková činnost v praxi neurologa

� neurolog jako konziliární lékař  - lékařská zpráva
� pro potřeby zdravotní péče – prevence, podmínka

� posouzení zdravotní způsobilosti k 
� práci, službě

� přípravě na budoucí povolání

� „zájmovým“ činnostem (řidič, letec, zbraň, TV aktivita)

� pro potřeby sociálního zabezpečení – dávka, nárok
� posouzení 

� nemoci z povolání, ohrožení nemocí z povolání

� neurolog  jako posuzující lékař – lékařský posudek
� pro potřeby sociálního zabezpečení – dávka, nárok

� posouzení 
� dočasné pracovní neschopnosti pro účely sociálního zabezpečení

� bolesti a ztížení společenského uplatnění



odborné vyšetření neurologickéodborné vyšetření neurologické
� žádost o provedení vyšetření

� informace k vyžádání další zdravotní péče (specializované, zvláštní a ústavní) 
obsahuje 

a) požadovanou péči a její odůvodnění, 

b) údaje o posledně zjištěném zdravotním stavu, včetně výsledků laboratorních a dalších 
pomocných vyšetření, 

c) údaje o dosavadní léčbě a reakci pacienta na ni, 

d) diferenciálně diagnostickou rozvahu, 

e) stručné zhodnocení údajů z anamnézy, pokud mají souvislost s navazující zdravotní 
péčí 

� lékařská zpráva
� informace o provedeném vyšetření  (lékařská zpráva) obsahuje

a) údaje o zjištěném zdravotním stavu, včetně výsledků laboratorních a dalších vyšetření,

b) údaje o dosavadní léčbě a reakci pacienta na ní,

c) doporučení k dalšímu poskytování zdravotní péče včetně doporučení v posudkové péči,

d) důvod odmítnutí zdravotní péče nebo nepřijetí do ústavní péče podle zvláštního 
právního předpisu, jestliže k tomuto odmítnutí nebo nepřijetí došlo.



lékařský posudeklékařský posudeklékařský posudeklékařský posudeklékařský posudeklékařský posudeklékařský posudeklékařský posudek
� zdravotnická zařízení vydávají prostřednictvím lékařů nebo klinických psychologů při 

výkonu zdravotní péče, a to na základě posouzení zdravotního stavu pacienta, 
lékařské posudky
� § 77 a násl. zákona č. 20/1966 Sb., ve znění zákona 285/2002 Sb.  ==  účinný od 1.9.2002

lékařský posudek obsahuje vždy (vyhláška č. 385/2006 Sb., o zdravotnické dokumentaci)
� identifikační údaje o pacientovi, lékaři a zdravotnickém zařízení, popř. zaměstnavateli
� účel vydání posudku

� údaje o pracovním zařazení posuzované osoby, druhu práce,  režimu práce a zdravotních 
a bezpečnostních rizicích, za kterých je práce vykonávána, a míře těchto rizik

� posudkový závěr
� je zdravotně způsobilá
� je zdravotně způsobilá s podmínkou
� je zdravotně nezpůsobilá
� pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost

� poučení o možnosti podat návrh na přezkoumání,
� datum vydání

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
� odůvodnění // § 55 odst. 2 písm. d) zákona č. 20/66 Sb.



přezkoumání přezkoumání přezkoumání přezkoumání přezkoumání přezkoumání přezkoumání přezkoumání –––––––– zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.
� má-li pacient, k jehož zdravotnímu stavu byl lékařský posudek vydán, nebo osoby, pro 

které v souvislosti s vydáním tohoto posudku vyplývají povinnosti, za to, že lékařský 
posudek je nesprávný, mohou podat návrh na přezkoumání lékařského posudku 
vedoucímu zdravotnického zařízení, a to prostřednictvím lékaře nebo klinického 
psychologa, který posudek vypracoval

� návrh na přezkoumání lékařského posudku lze podat do 15 dnů ode dne jeho 
prokazatelného obdržení, resp. k PN do 3 dnů
� zdravotnické zařízení předá lékařský posudek pacientovi prokazatelným způsobem

stejnopis posudku je součástí zdravotnické dokumentace (vyhláška č.385/2006 Sb.)

� pokud vedoucí zdravotnického zařízení návrhu na přezkoumání lékařského posudku 
nevyhoví, postoupí návrh jako odvolání do 30 dnů od jeho doručení, resp. PN do pěti 
dnů, správnímu úřadu, který vydal rozhodnutí o registraci tohoto zdravotnického 
zařízení nebo je zřizovatelem tohoto zdravotnického zařízení



odvolání odvolání odvolání odvolání odvolání odvolání odvolání odvolání –––––––– zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.zákon č. 20/1966 Sb.

� správní úřad postupuje při rozhodování podle správního řádu

� správní úřad
� a) odvolání zamítne a napadený lékařský posudek potvrdí, nebo 
� b) napadený lékařský posudek zruší a vrátí věc zdravotnickému zařízení, které 

tento posudek vydalo, k vydání nového lékařského posudku na základě nového, 
popřípadě doplňujícího posouzení zdravotního stavu pacienta 

� proti rozhodnutí správního úřadu se nelze odvolat

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

� přezkumné řízení



posuzování zdravotní způsobilosti k práci a posuzování zdravotní způsobilosti k práci a posuzování zdravotní způsobilosti k práci a posuzování zdravotní způsobilosti k práci a posuzování zdravotní způsobilosti k práci a posuzování zdravotní způsobilosti k práci a posuzování zdravotní způsobilosti k práci a posuzování zdravotní způsobilosti k práci a 
odborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetření

� obligatorní neurologické vyšetření
� zzzzáááákon kon kon kon č. č. č. č. 361/2000 Sb., 361/2000 Sb., 361/2000 Sb., 361/2000 Sb., silniční zákon, ve znění pozdějších předpisů

� vyhlvyhlvyhlvyhlášášášáška ka ka ka č. č. č. č. 277/2004 Sb., 277/2004 Sb., 277/2004 Sb., 277/2004 Sb., o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, ve znění pozdějších předpisů
� obligatorní neurologické vyšetření § 87a zákona

� absence ohlašovací povinnosti

� vyhlvyhlvyhlvyhlášášášáškakakaka č. č. č. č. 101/1995 Sb., 101/1995 Sb., 101/1995 Sb., 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost při provozování dráhy a drážní
dopravy, ve znění pozdějších předpisů

� obligatorní neurologické vyšetření u řidičů drážního vozidla 

� nanananařřřříííízenzenzenzeníííí vlvlvlvláááády dy dy dy čččč. 352/2003 Sb., . 352/2003 Sb., . 352/2003 Sb., . 352/2003 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti zaměstnanců jednotek hasičských záchranných sborů
podniků a členů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí nebo podniků,

� obligatorní neurologické vyšetření u kategorie I a II (hasič, velitel)

� vyhláška č. 282/1999 Sb.,vyhláška č. 282/1999 Sb.,vyhláška č. 282/1999 Sb.,vyhláška č. 282/1999 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti vojenského leteckého personálu
� zzzzáááákon kon kon kon čččč. 49/1997 Sb. 49/1997 Sb. 49/1997 Sb. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů, resp. předpis L 1 (ANEX)

� fakultativní neurologické vyšetření
� vyhlvyhlvyhlvyhlášášášáška ka ka ka čččč. 493/2002 Sb., . 493/2002 Sb., . 493/2002 Sb., . 493/2002 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti k vydání nebo platnosti zbrojního průkazu a o obsahu 

lékárničky první pomoci provozovatele střelnice, 
� ohlašovací povinnost ze zákona

� vyhlvyhlvyhlvyhlášášášáškakakaka čččč.... 224/1995 Sb224/1995 Sb224/1995 Sb224/1995 Sb., o způsobilosti osob k vedení a obsluze plavidel
� vyhláška č. 393/2006 Sb.,vyhláška č. 393/2006 Sb.,vyhláška č. 393/2006 Sb.,vyhláška č. 393/2006 Sb., o zdravotní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů
� vyhláška č. 103/2005 Sbvyhláška č. 103/2005 Sbvyhláška č. 103/2005 Sbvyhláška č. 103/2005 Sb., o zdravotní způsobilosti k vojenské činné službě

� § 82 a 84 z82 a 84 z82 a 84 z82 a 84 záááákona kona kona kona čččč. 258/2000 Sb., . 258/2000 Sb., . 258/2000 Sb., . 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů



posuzování zdravotního stavu a posuzování zdravotního stavu a posuzování zdravotního stavu a posuzování zdravotního stavu a posuzování zdravotního stavu a posuzování zdravotního stavu a posuzování zdravotního stavu a posuzování zdravotního stavu a 
odborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetřeníodborné neurologické vyšetření

� odborné vyšetření pro potřeby posuzujícího lékaře

� vyhláška č. 342/1997 Sb., kterou se stanoví postup při uznávání 
nemocí z povolání a vydává seznam zdravotnických zařízení, která
tyto nemoci uznávají, ve znění pozdějších předpisů 

� posuzující lékař - neurolog

� zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů

� vyhláška č.440/2001 Sb. , o odškodnění bolesti a ztížení 

společenského uplatnění



zákon č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisůzákon č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů
(§ 54 zákona)

Ošetřujícím lékařem se pro účely tohoto zákona rozumí zdravotnické 
zařízení, které svými lékaři poskytuje pojištěnci nebo jiné posuzované 
osobě ambulantní, ústavní nebo lázeňskou péči, s výjimkou zařízení 
záchranné služby a pohotovostní služby, a zařízení závodní preventivní 
péče při ošetřování pojištěnce v rámci první pomoci, pokud má oprávnění 
k léčebné péči. 

Lékař, který provádí posuzování zdravotního stavu podle § 53 odst. 1 
písm. a) a c), je oprávněn tuto činnost vykonávat jen v rozsahu své 
odbornosti



zzzzzzzzáááááááávodnvodnvodnvodnvodnvodnvodnvodníííííííí preventivnpreventivnpreventivnpreventivnpreventivnpreventivnpreventivnpreventivníííííííí ppppppppééééééééčče a nemocenske a nemocenske a nemocenske a nemocenske a nemocenske a nemocenske a nemocenske a nemocenskéééééééé pojipojipojipojipojipojipojipojiššššššššttttttttěěnnnnnnnníííííííí
� dočasná pracovní neschopnost

� dočasná ztráta zdravotní způsobilosti k práci v souvislosti s aktuální změnou zdravotního 
stavu

� uznání i ukončení na základě vyšetření pacienta
� ukončení dočasné pracovní neschopnosti k

� dosavadní pojištěné činnosti – dosavadní práci
� jiné pojištěné činnosti jestliže uplynulo alespoň 180 dnů trvání dočasné pracovní 

neschopnosti a vyšetřením ošetřující lékař zjistí, že zdravotní stav pojištěnce  je stabilizovaný
� tedy takový zdravotní stav, který se ustálil na určité úrovni zdraví a pracovní 

schopnosti, která umožňuje pojištěnci vykonávat dosavadní nebo jinou pojištěnou 
činnost bez zhoršení zdravotního stavu, a který další léčení již podstatně nemůže 
ovlivnit; udržení stabilizace zdravotního stavu může být přitom podmíněno zavedením 
určité léčby nebo pracovních omezení

� při ukončení ošetřující lékař 
� konzultuje a informuje lékaře zařízení závodní preventivní péče
� požaduje informace od zaměstnavatele

� tiskopis neschopenky  - absence potřebné formální úpravy
� absence režimu pro potřeby zákoníku práce  - převedení na jinou práci, výpověď 



posuzování zdravotní způsobilosti k posuzování zdravotní způsobilosti k 
přípravě na povolánípřípravě na povolání

� nutno zohlednit zdravotní nároky související  s
� průběhem přípravy na povolání

� ochranou zdraví v průběhu praktické přípravy na povolání 

� pracovním uplatněním v rámci profilu absolventa zvoleného vzdělávacího 
programu

� hodnocení nejméně zdravotně náročné práce

� podklady k hodnocení
� rámcový vzdělávací program – nařízení vlády č. 689/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (střední a vyšší odborné vzdělávání)

� školní vzdělávací program

� rozhodnutí o zdravotní nezpůsobilosti nesmí být diskriminující



 
Lékařský posudek  

o odškodnění bolesti a ztížení společenského uplatnění1 
 

Jméno, popř. jména a příjmení posuzované osoby  

…………………………………………………………………………………………….………………………… 

Datum narození  ………………..   

Adresa místa pobytu  

…………………………………………………………………………………………….…… 
 
Lékařským posudkem se stanoví bodové hodnocení pro stanovení výše odškodnění bolesti – ztížení 
společenského uplatnění2  
 

Postup hodnocení, kterým posuzující lékař dospěl k závěru hodnocení3 (stručné zhodnocení zdravotního stavu a 
dynamiky jeho vývoje, výčet hodnocených podkladů) 

…………………………………………………………………………………………….………………………… 
…………………………………………………………………………………………….………………………… 
…………………………………………………………………………………………….………………………… 
…………………………………………………………………………………………….………………………… 
…………………………………………………………………………………………….………………………… 
…………………………………………………………………………………………….………………………… 
Odůvodnění zvýšení bodového hodnocení4  
…………………………………………………………………………………………….………………………… 
…………………………………………………………………………………………….………………………… 
…………………………………………………………………………………………….………………………… 
…………………………………………………………………………………………….………………………… 
…………………………………………………………………………………………….………………………… 

Bodové hodnocení (provádí se u bolesti jakmile je možné zdravotní stav považovat za ustálený; u ztížení společenského 
uplatnění zpravidla až po jednom roce poté, kdy došlo ke škodě a nový posudek se provádí v případě výrazného zhoršení 
zdravotního stavu. Pokud lze škodu na zdraví hodnotit podle více položek poškození zdraví stanovených v přílohách této 
vyhlášky, bodové ohodnocení těchto položek se sčítá. Jedná-li se však o poškození téhož orgánu, nesmí součet bodového 
ohodnocení převýšit bodové ohodnocení za jeho anatomickou nebo funkční ztrátu). 
 
pořadové 
číslo 

kód klasifikace poškození zdraví počet 
bodů 

    
    
    
    
    
    
    
    
 
 
..................................................     .................................................................... 
datum vydání lékařského posudku     jméno, popř. jména, příjmení a podpis lékaře 
         razítko zdrav. zařízení 
 
Poučení: Proti tomuto posudku je možno podat podle ustanovení § 77 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění 
pozdějších předpisů, návrh na jeho přezkoumání do 15 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení.  

                                                 
1 Vyhláška č. 440/2001 Sb., o odškodnění bolesti a ztížení společenského uplatnění 
2 nehodící se škrtne 
3 § 8 vyhlášky č. 440/2001 Sb. 
4 § 6 vyhlášky č. 440/2001 Sb. 



Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k řízení motorového vozidla 
 

zdravotnické zařízení……….…..……………... 
se sídlem……………………………………………………………………………………….………… 
 

1.  provedlo pravidelnou (periodickou) lékařskou preventivní prohlídku 

pana/paní (jméno, příjmení, titul) ………………………………….…………………nar.…..…………… 

bytem ……………………………………………….číslo průkazu totožnosti…………….…………… 
(dále jen „posuzovaná osoba“) za účelem posouzení zdravotní způsobilosti k řízení motorového 
vozidla (uvede se skupina nebo podskupina řidičského oprávnění) ……………………………….. 
 
 
2. posoudilo zdravotní způsobilost posuzované osoby k jejímu pracovnímu zařazení uvedenému 
v bodě 1 takto:  
Posuzovaná osoba uvedená v § 87 odst. 1 písm. a), d) nebo e), nebo odst. 3 1) zákona č. 361/2000 Sb.  
a) je zdravotně způsobilá k řízení motorového vozidla (uvede se skupina nebo podskupina řidičského 

oprávnění)
1)…...…………………….. 

b) není zdravotně způsobilá k řízení motorového vozidla (uvede se skupina nebo podskupina řidičského 
oprávnění)1)…………… 
c) je zdravotně způsobilá k řízení motorového vozidla (uvede se skupina nebo podskupina řidičského 
oprávnění)…….……. s podmínkou 1) 
…………………………………………………………………………………………….……………. 

…………………………………………………………………………………………….……………. 

 
 
Platnost tohoto lékařského posudku končí dne2) ........................................ 

 

Poučení: Proti tomuto posudku je možno podle ustanovení § 77 odst. 2 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o 
zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, podat návrh na jeho přezkoumání do 15 dnů ode dne jeho 
prokazatelného obdržení. Návrh se podává písemně řediteli zdravotnického zařízení, a to 
prostřednictvím lékaře, který posudek vypracoval.  
 
 
 
 
............................................    ................................................................... 
 
 
Datum vydání lékařského posudku Jméno, popř. jména, příjmení a podpis lékaře, 

otisk razítka zdravotnického zařízení  



Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci  
 

Na základě žádosti zaměstnavatele ze dne ……………………. 

zastoupeného (jméno, příjmení, podpis)……………………………………………………………... 

 

zdravotnické zařízení ......................................... 
 
se sídlem……………………………………………………………………………………….………… 

1. provedlo lékařskou preventivní prohlídku 

vstupní – periodická (pravidelná) – mimořádná – řadová 1) 

pana/paní ……………………………………………………………nar.………………….…………… 

bytem ……………………………………………………………………………………….…………… 

(dále jen „posuzovaná osoba“) za účelem posouzení zdravotní způsobilosti k pracovnímu zařazení 
posuzované osoby vykonávající práce za těchto pracovních podmínek: 2) 
……………………………………………………………………………………………………...…… 

…………………………………………………………………………………………………..….…… 

…………………………………………………………………………………………………..….…… 

……………………………………………………………………………………………….………….. 

u zaměstnavatele (adresa sídla zaměstnavatele)…………………………………………….…………...……. 

s místem výkonu práce (adresa místa výkonu práce posuzované osoby)…………………….………… 

 
2. posoudilo zdravotní způsobilost posuzované osoby k jejímu pracovnímu zařazení uvedenému 
v bodě 1 takto: 
Posuzovaná osoba 
a) je zdravotně způsobilá 1) 
b) není zdravotně způsobilá 1) 

c) není dlouhodobě zdravotně způsobilá 1) 
d) je zdravotně způsobilá s podmínkou 1) 

……………………………………………………………………………………………….…….……. 

……………………………………………………………………………………….…………….……. 

……………………………………………………………………………………………….…….……. 

 
Platnost tohoto lékařského posudku končí dne 3) ........................................ 

Poučení: Proti tomuto posudku je možno podat podle ustanovení § 77 odst. 2 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o 
zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, návrh na jeho přezkoumání do 15 dnů ode dne jeho prokazatelného 
obdržení. Návrh se podává písemně řediteli zdravotnického zařízení, a to prostřednictvím lékaře který posudek 
vypracoval.  
 
 
............................................    ................................................................... 
Datum vydání lékařského posudku Jméno, popř. jména, příjmení a podpis lékaře, 

otisk razítka zdravotnického zařízení 
___________________________________________________________________________
1) Nehodící se škrtněte.
2) Uvede se charakter pracovních podmínek obsahující výčet jednotlivých faktorů pracovních podmínek s uvedením jejich míry, stanovený režim práce s důrazem na práci v noci a výčet dalších rizik 
včetně rizik bezpečnostních.
3) Vyplní se v případech, kdy zdravotní důvody vyžadují stanovit termín další prohlídky kratší než stanoví předpis.



L ék a řsk ý  p o su d ek  o  zd ra v o tn í způ so b ilo s t i k  p rá c i ř id i če  m o to ro v éh o  v o z id la

N a zák ladě  žád o sti zaměstn av a te le  ze  d n e  … … … … … … … … … … … … … … … ..

zasto u p en éh o  ( jm én o , př í jm e n í, p o d p is)… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … ...

zd rav o tn ick é  zař ízen í.........................................
se  s íd lem … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .… … … …

1 .  p ro v ed lo  lék ařsk o u  p rev en tiv n í p ro h líd k u

v stu p n í – p e r io d ick á  (p rav id e ln á )–  m im ořád n á  –  řad o v á  1)

p an a /p an í … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … n ar.… … … … … … … .… … … … …

b y tem  … … … … … … … … … … … … … … … … … … .č ís lo  p rů k azu  to to žn o s ti… … … … … .… … … … …

(d á le  jen  „p o su zo v an á  o so b a “ )  za  úče lem  p o so u zen í zd rav o tn í způ so b ilo s ti k  p raco v n ím u  zařazen í p o su zo v an é  o so b y  
v y k o n áv a jíc í p ráce  za  těch to  p raco v n ích  p o d m ín ek :2 )

… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … ...… …

u  zaměstn av a te le  (ad resa  s íd la  z aměstn a v a te le )… … … … … … … … … … … … … … … … … ..… … .… … … … .

s m ís tem  v ý k o n u  p ráce  (a d re sa  m ís ta  v ýk o n u  p rác e)… … … … … … … … … … … … … … … … … … .… … … …

2 . p o so u d ilo  zd ra v o tn í způ so b ilo s t p o su zo v an é  o so b y  k  je jím u  p raco v n ím u  zařazen í u v ed en ém u  v  b o dě  1  tak to :
P o su zo v an á  o so b a  u v ed en á  v  §  8 7  o d st. 1  p ísm . b ) n eb o  c ) zák o n a  č . 3 6 1 /2 0 0 0  S b . 
a )  je  zd rav o tně  způso b ilá  3 )

b ) n en í zd rav o tně  způso b ilá  –  n en í d lo u h o d o bě  zd rav o tně  způ so b ilá  3 , )  4 ) , 5 )

c ) je  zd rav o tně  způso b ilá  s  p o d m ín k o u  3 ), 4 ) , 6 )

… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .… … … … … .

U  p o su zo v an é  o so b y  b y lo  p ro v ed en o  d o p rav ně  p sy ch o lo g ick é  v y še třen í a  v y še třen í n eu ro lo g ick é  p o d le  §  8 7 a  zák o n a  č . 
3 6 1 /2 0 0 0  S b .            an o           n e  3 )

P la tn o st to h o to  lék ařsk éh o  p o su d k u  k o nč í d n e  7 ) ........................................

P o uče n í: P ro ti  to m u to  lék ařsk é m u  p o su d k u  je  m o žn o  p o d le  u s tan o v en í §  7 7  o d st. 2  z ák o n a  č . 2 0 /1 9 6 6  S b ., o  p éč i  o  z d ra v í l id u , v e  zněn í 
p o zdě jš ích  před p isů , p o d a t n á v rh  n a  jeh o  pře zk o u m án í d o  1 5  d nů  o d e  d n e  jeh o  p ro k aza te ln é h o  o b d ržen í. N áv rh  se  p o dáv á  p ísem ně  
ře d ite l i zd rav o tn ic k éh o  z ař íze n í, a  to  p ro střed n ic tv ím  lék aře , k te rý  p o su d e k  v y p raco v a l. 

............................................................. ...................................................................
D atu m  vy d án í lék ařsk é ho  p o su dk u Jm én o , p o př . jm é n a , př í jm en í a  p o d p is  lék aře , o tisk  raz ítk a  z d rav o tn ick é h o  zař íz en í¨
_ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ __ __
1 ) U v e d e  se , k te ré  lék ařsk é  p ro h líd ce  se  p o su z o v a n á  o so b a  u v e d en á  v  §  8 7  o ds t. 1  p ísm . b )  n eb o  c )  zák o n a  č . 3 6 1 /2 0 0 0  S b . p ro  p o tře b y  p o so u z en í z d rav o tn í z půso b ilo s ti k  
ř íze n í m o to ro v é h o  v o z id la  p o d ro b ila .
2 )  U v e d e  se  sk u p in a  n eb o  p o d sk u p in a  ř id i čsk é h o  o p ráv něn í, p o př . rež im  §  8 7 a  zá k o n a  č . 3 6 1 /2 0 0 0  S b ., c h ara k te r  p ra co v n íc h  p o d m ín e k  o b sahu jíc í v ýče t je d n o tl iv ý c h  
fak to rů  p ra co v n íc h  p o d m ín e k  s  u v e d e n ím  je jic h  m íry , s tan o ve n ý  re ž im  p rá ce  s  dů raz em  n a  p rác i v  n o c i a  v ýče t d a lš ích  r iz ik  vče tně  r iz ik  b e zp ečn o s tn íc h .
3 )  N eh o d íc í se  šk r tně te .
4 )  P o s tu p u je  se  p o d le  §  8 8  o d s t. 4  zá k o n a  č . 3 6 1 /2 0 0 0  S b . 
5 )  Jd e - l i o  zd ra v o tn í n ez půso b ilo s t z  dů v o d u  d lo u h o d o b éh o  p o z b y tí zd rav o tn í způso b ilo s ti k  v ý k o n u  p rác e  n e b o  č in n o sti sp oč ív a jíc í v  ř íze n í m o to ro v éh o  v o z id la , u v ed e  se  
i ten to  dův o d  (§  5  o d s t. 2  p ísm . b )  v y h lášk y  č . 2 7 7 /2 0 0 4  S b ., v e  zněn í p o zdě jš ích  pře d p isů ) .
6 )  U v e d e  se  p o d m ín k a , k te rá  p o d m iňu je  z d ra v o tn í z půso b ilo s t k  ř íze n í m o to ro v ý ch  v o z id e l (n e zb y tn ý  z d rav o tn ic k ý  p ros třed e k , tec h n ic k á  ú p rav a  m o to ro v é h o  v o z id la  n e b o  
j in é  o m e ze n í, n apř ík lad  p o d ro b en í se  o d b o rn é m u  v y še třen í p o d m iňu jíc ím u  z d rav o tn í z půso b ilo s t a  tím  i p la tn o s t p o su d k u ) n eb o  p o d m ín k a  v ýk o n u  p rá ce .
7 ) V y p ln í se  v  př íp a d e ch  s tan o v e n ý ch  v  §  4  o d s t. 3  v y h lášk y  č . 2 7 7 /2 0 0 4  S b ., o  z d rav o tn í způso b ilo s ti k  ř ízen í m o to ro v ý ch  v o z id e l, a  v  př íp ad e ch  o b d o b n ý ch .



Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost


